
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

О внесении изменений в указ Губернатора Красноярского края 
от 10.08.2020 № 210-уг «О создании межведомственной комиссии 

по вопросам организации отдыха и оздоровления детей 
и утверждении регламента ее деятельности»

В соответствии со статьей 12.5 Федерального закона от 24.07.1998 
№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 
статьями 90, 91 Устава Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в указ Губернатора Красноярского края от 10.08.2020 
№ 210-уг «О создании межведомственной комиссии по вопросам организации 
отдыха и оздоровления детей и утверждении регламента ее деятельности» 
следующие изменения:

в составе межведомственной комиссии по вопросам организации отдыха 
и оздоровления детей (далее -  комиссия):

исключить Бичурину М.Ю., Столярову М.В.; 
включить:
Белоусову Юлию Борисовну -  заместителя министра здравоохранения 

Красноярского края, членом комиссии;
Колесникову Александру Сергеевну -  временно исполняющего

обязанности руководителя Межрегионального управления № 42 Федерального 
медико-биологического агентства -  главного государственного санитарного 
врача по городу Зеленогорск Красноярского края, членом комиссии 
(по согласованию);

наименование должности Ендоуровой Ольги Андреевны изложить
в следующей редакции:

«заместитель руководителя агентства молодежной политики 
и реализации программ общественного развития Красноярского края»;

наименование должности Недбайло Елены Васильевны изложить
в следующей редакции:

«руководитель агентства по туризму Красноярского края»; 
наименование должности Тетериной Ольги Васильевны изложить

в следующей редакции:
«заместитель начальника отдела дополнительного образования, отдыха



2

детей и работы с педагогическими кадрами министерства образования 
Красноярского края».

2. Опубликовать указ на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Указ вступает в силу в день, следующий за днем его официального 
опубликования.

ервыи заместитель 
ернатора края -  
седатель 

вительства края

г. Красноярск 
05.12.2024 
№ 375-уг

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

